
                                                               大府医発第 604 号 

（ 総 務 ） 

令和４年３月 22日 

 

 

郡市区等医師会長 殿 

  

 

大阪府医師会長 

                                 茂 松 茂 人 

                     （公 印 省 略） 

 

 

ウクライナ国民への医療支援について（お願い） 

 

このほど、日本医師会から、ウクライナ国民への医療支援のため、全国の医師会及び

会員に対し別添（令和４年３月９日付日医発第 938・総 138）のとおり支援金の呼び掛

けがありました。 

つきましては、貴会におかれまして本趣旨にご賛同いただけましたら、このほど日医

により下記のとおり寄附口座が開設されておりますので、貴職の格段のご高配を賜りま

すよう､お願い申し上げます。 

  

記 

 

１．支援金受付     

   銀 行 名：三井住友銀行 神田支店 

   口座番号：普通預金 ３５４９３０８ 

   口 座 名：公益社団法人 日本医師会 ウクライナ医療支援金 

   ﾌﾘｶﾞﾅ名：ｼｬ)ﾆﾎﾝｲｼｶｲ ｳｸﾗｲﾅｲﾘｮｳｼｴﾝｷﾝ 

 

※ 振込手数料は各自ご負担願います。 

        ※ 税務上の取扱い（別紙１参照） 

 

２．受 付 期 日 ４月１５日 まで 

 

３．支援金申込書 

   支援金申込に際しては、別紙２「支援金申込書」に必要事項をご記入のうえ、 

   直接、日本医師会経理課へご送付ください。 










